
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3188 – 02 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  3.442/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 900.44/2025 

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
locação, montagem, manutenção e desmontagem de estruturas temporárias para eventos, co9mo 
tendas, pavilhões, passarelas, poiso elevado e climatizadores, conforme especificações do Termo 
de referência. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$  630.490,02 (Seiscentos e trinta mil 
quatrocentos e noventa reais e dois centavos) 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 10/06/2025. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 01/07/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 01/07/2025. 
MODO DE DISPUTA: ABERTO/FECHADO 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município https://jacarezinhocompramais.com.br/licitacao/?idModalidade=3 ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, 
via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.gov.br/compras, sem nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 09 de junho de 2025. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  3.020/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 900.45/2025 

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
locação de carro de som volante, gravação/produção de spot e locação de mini trio elétrico a fim 
de atender as necessidades das secretarias desta Prefeitura, conforme especificações do Termo de 
referência. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$  137.379,40 (Cento e trinta e sete mil 
trezentos e setenta e nove reais e quarenta centavos) 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 10/06/2025. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 03/07/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 03/07/2025. 
MODO DE DISPUTA: ABERTO/FECHADO 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município https://jacarezinhocompramais.com.br/licitacao/?idModalidade=3 ou solicitá-lo ao 
Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, 
via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio 
www.gov.br/compras, sem nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 09 de junho de 2025. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 
 

 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.  2700/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90040/2025 

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviço de seguro para veículos. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 17.278,48 (Dezessete mil duzentos e 
setenta e oito reais e quarenta e oito centavos); 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 15/05/205 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 01/07/2025 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 01/07/2025 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações 
e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.gov.br/compras, sem 
nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 09 de junho de 2025. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 

 
ERRATA DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Diante dos documentos acostados no presente Processo Administrativo nº. 2500/2025, Processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº. 063/2025, inclusive pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica 
Municipal, estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o presente 
processo, com no art. 74 e art. 82, § 6º da Lei Federal 14.133/2021, no valor total de R$ 388.596,66 
(trezentos, oitenta e oito mil, quinhentos, noventa e seis reais e sessenta e seis centavos), para a 
contratação da empresa LOUREIRO E FIGUEIREDO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no    CNPJ 
nº 40.976.095/0001-06, referente a para aquisição de 01 (um) veículo tipo SUV GRANDE, referente a 
adesão a Ata de Registro de Pregos nº 19/2025, Pregão Eletrônico 002/2025 (LOTE 04), realizada pelo 
CISNORPI (Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Norte Pioneiro).. 

Jacarezinho, 04 de junho de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
ERRATA  

 
 

CONTRATO Nº 275/2025 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E LOUREIRO E FIGUEIREDO COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74 e art. 82, § 6º da Lei Federal 14.133/2021 
OBJETO: O objeto do presente Contrato se dá para a contratação da empresa LOUREIRO E FIGUEIREDO 
COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 40.976.095/0001-06, para aquisição de 01 (um) veículo tipo SUV 
GRANDE, referente a adesão a Ata de Registro de Pregos nº 19/2025, Pregão Eletrônico 002/2025 (LOTE 
04), realizada pelo CISNORPI (Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Norte Pioneiro). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0210.0412200021.387-4.4.90.52.00 – FR. 000 CÓD. REDUZIDO 6654 R$ 200.000,00 
0210.0412200021.387-4.4.90.52.00 – FR. 3000 CÓD. REDUZIDO 6655 R$ 188.596,66 
VALOR: R$ 388.596,66 (trezentos, oitenta e oito mil, quinhentos, noventa e seis reais e sessenta 
e seis centavos) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
FISCAL DO CONTRATO: Rosangela Ap. O. Cotrim 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 63/2025. 

Jacarezinho/PR, 04 de junho de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: CONCORRÊNCIA 07/2023 
CONTRATO Nº: 140/2024 
OBJETO: Pavimentação de vias urbanas em concreto betuminoso usinada a quente (CBUQ), área de 
2.193,24 m², compreendendo as seguintes etapas: serviços preliminares; terraplenagem; base e sb-base; 
revestimentos; meio fio e sarjeta; serviços de urbanização; sinalização de trânsito; drenagem; e ensaios d 
controle tecnológico. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: LUXEH ENGENHARIA LTDA. 
VALOR GLOSADO: R$ 11.174,34 (onze mil cento e setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos) 

Jacarezinho, 06 de junho de 2025. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 34/2022 
CONTRATO Nº 211/2022 
OBJETO: contratação de empresa que forneça serviços terceirizados (orientador de projetos sociais, mãe 
social, motorista, guarda- vigia e serviços gerais), para a Secretaria Municipal de Assistência Social). 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: C. C. PEREIRA & SOUZA LTDA EPP  
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 16 de fevereiro de 2026. 
VALOR DE PRORROGAÇÃO: R$ 983.329,20 (novecentos e oitenta e três mil, trezentos e vinte e nove 
reais e vinte centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
1020 0812200202.309 3.3.90.39.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 5906 

Jacarezinho, PR,05 de junho de 2025. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
https://jacarezinhocompramais.com.br/licitacao/?idModalidade=3
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras
https://jacarezinhocompramais.com.br/licitacao/?idModalidade=3
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JUNHO DE 2025 ANO: XIV EDIÇÃO Nº: 3188 – 02 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EDITAL DE INTIMAÇÃO DE MULTA Nº 52/2025 

 
 

1- De acordo com o disposto no artigo 510 e seguintes, da Lei Complementar Municipal nº. 
96/2022, fica intimado Rui Gonçalves Marques Elias, Rua Orodovaldo de Assis Moreira, nº 840, 
Residencial Pompéia II, por infração ao disposto no artigo 37, da Lei Complementar nº. 96/2022, 
a realizar o pagamento da multa (AIIM nº 750) no valor de 5UF (cinco unidades fiscais) ou, se 
preferir, apresentar impugnação, ambos no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados a partir da 
data do recebimento, sob pena de ser inscrito o débito em dívida ativa municipal. Para fins de 
conhecimento/impugnação, o auto de infração estará à disposição de V. Sa. No Setor de 
Arrecadação da Prefeitura Municipal de Jacarezinho.                                                         

     Fiscais: 
João Roberto Hagemeyer 

Matrícula: 3360-0 
Danyllo Paes da Costa 

Matrícula: 3480-0   
  Jacarezinho, 09 de junho de 2025 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
ERRATA  

 
 

Com referência ao Decreto Municipal 10.346 de 01 de janeiro de 2025, faz se a seguinte correção:  
ONDE SE LÊ: 
Art. 1º.  Fica nomeado para o cargo em Comissão de Diretor Geral de Agricultura e Pecuária, 
da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, Símbolo CC1, Luciano de Souza, 
a contar de 01 de janeiro de 2025. 
LEIA SE: 
Art. 1º.  Fica nomeado para o cargo em Comissão de Diretor Geral de Meio Ambiente, da 
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, Símbolo CC1, Luciano de Souza, a 
contar de 01 de janeiro de 2025. 

Jacarezinho, 09 de junho de 2025 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
ERRATA  

 
 

Com referência ao Decreto Municipal 10.347 de 01 de janeiro de 2025, faz se a seguinte correção:  
ONDE SE LÊ: 
Art. 1º.  Fica nomeado para o cargo de Diretor Geral de Meio Ambiente, da Secretaria 
Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, Símbolo CC1, Ricardo Tonet, a contar de 01 
de janeiro de 2025. 
LEIA SE: 
Art. 1º.  Fica nomeado para o cargo de Diretor Geral de Agricultura e Pecuária, da Secretaria 
Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, Símbolo CC1, Ricardo Tonet, a contar de 01 
de janeiro de 2025. 

Jacarezinho, 09 de junho de 2025 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 46/2025 
Processo 46/2025 

INEXIGIBILIDADE 25/2025 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de publicação de atos oficiais em jornal diário 
de grande circulação. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico o procedimento de Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Artigo 74, caput, da Lei 
14.133/21, e conforme os Pareceres Técnico e Jurídico, nos termos do processo informado, a favor da 
empresa WEB PORTAL PARANA LTDA, inscrita no CNPJ sob n. 04.168.559/0001-86, versando sobre o 
objeto supracitado, no valor total de R$ 540,00 uma vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, em 02 de junho de 
2025. 

José Izaías Gomes – “ZOLA” 
Presidente 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 43/2025 
Processo 43/2025 
DISPENSA 15/2025 

OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de materiais de expediente. 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico o procedimento de Dispensa de Licitação, com fundamento no Artigo 75, Inciso II, da Lei 
14.133/21, e conforme os Pareceres Técnico e Jurídico, nos termos do processo informado, a favor 
da empresa HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n. 20.992.564/0001-65, 
versando sobre o objeto supracitado, no valor total de R$ 1.685,00 uma vez que o processo se 
encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, em 09 de 
junho de 2025. 

José Izaías Gomes – “ZOLA” 
Presidente 

 

 

 
EDITAL Nº 46/2025 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 508 e seguintes, da Lei Complementar Municipal nº. 96/2022 
fica notificado o seguinte contribuinte: 
1. Mônica Guedes Machado de Matos, Cadastro Municipal nº 01.005.024.0210.001, da infração 
consubstanciada na Notificação nº. 5111 por infração ao disposto nos artigos, 37, 157, 158 e 159, 
da Lei Complementar 96/2022, a realizar a regularização de seu terreno situado na Rua Duque de 
Caxias, 549, Vila Setti, prazo máximo de 30 (trinta) dias, para limpar e roçar o terreno, sob pena 
de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo 
encontre-se sujo e sem a devida manutenção. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria 
Municipal de Conservação Urbana para maiores informações. 
2. Ana Beatriz Matos Gomes, Cadastro Municipal nº 01.005.024.0220.001, da infração 
consubstanciada na Notificação nº. 5162 por infração ao disposto nos artigos, 307, 157, 158 e 
159, da Lei Complementar 96/2022, a realizar a regularização de seu terreno situado na Rua 
Duque de Caxias, 539, Vila Setti, prazo máximo de 30 (trinta) dias, para limpar e roçar o terreno, 
sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o 
mesmo encontre-se sujo e sem a devida manutenção. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria 
Municipal de Conservação Urbana para maiores informações. 

                                                                                                       Fiscais: João R. A. Hagemeyer  
                                                                                                                             Matrícula: 3360-0 

                                                                                                                        Danyllo Paes da Costa 
                                                                                                                                 Matrícula: 3480-0 

  Jacarezinho, 09 de junho de 2025 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº 3.575/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 90047/2025 

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para aquisição de materiais 
e serviços de chaveiro. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 218.918,72 (duzentos e dezoito mil, 
novecentos e dezoito reais e setenta e dois centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 10/06/2025. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 02/07/2025. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 02/07/2025. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido Edital disponível no site 
do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações 
e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail 
(licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.gov.br/compras, sem 
nenhum custo por parte do solicitante.  

 Jacarezinho, 09 de junho de 2025. 
Ana Paula Formagio 

Diretora Departamento Licitações 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.gov.br/compras

		2025-06-09T16:46:10-0300




